
 

 

     COMUNE DI SINAGRA  
PROVINCIA DI MESSINA 

 
 
 
 
 
 

N. 93  del Reg. 
 
Del 10.12.2018 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PIANIFICAZIONE 

URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA E LLPP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO 

ESTATE    SINAGRESE    2018   -   LIQUIDAZIONE   
CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE  TURISTICA  
PRO-LOCO PER LE MANIFESTAZIONI 
DENOMINATE 'BALCONE FIORITO' E 
PRESENTAZIONE DEL LIBRO ' LA SPOSA NEL 
CUORE'        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
            



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA  
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DELL’AREA PIANIFICAZIONE URBANISTICA 
EDILIZIA PRIVATA E LLPP -        

 
N. 93 del 10.12.2018 
N. 386 Del 10.12.2018 Registro Generale 

 
OGGETTO:  ESTATE    SINAGRESE    2018   -   LIQUIDAZIONE   CONTRIBUTO 

ALL'ASSOCIAZIONE  TURISTICA  PRO-LOCO PER LE 
MANIFESTAZIONI DENOMINATE 'BALCONE FIORITO' E 
PRESENTAZIONE DEL LIBRO ' LA SPOSA NEL CUORE'        

 
L'anno duemiladiciotto, il giorno  dieci del mese di dicembre nel proprio 

ufficio 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO: 

 

CHE con atto N. 112 del 07/08/2018 la Giunta Comunale ha deliberato: 

1)- Di prendere atto e di approvare: l’istanza del 20/07/2018, protocollata in data 
23/07/2018 al n. 8978 dell’Associazione Turistica Pro; l’ istanza del 23/07/2018, 
protocollata in pari data al n. 8922, dell’Associazione U.G.S.( Unione Giovani 
Sinagresi);-l’istanza del 06/08/2018, protocollata in pari data al n. 8978, 
l’Associazione “La Perla dei Nebrodi”;  

2)- Di concedere alle associazioni richiedenti i seguenti contributi: - Associazione 
Turistica Pro Loco euro 1.500,00 per la realizzazione di manifestazioni nel corso 
dell’estate sinagrese 2018; - Associazione U.G.S.( Unione Giovani Sinagresi) euro 
7.200,00 per la realizzazione di manifestazioni nel corso dell’estate sinagrese 
2018; Delibera di G.C. n. 112 del 07.08.2018 - Associazione “La Perla dei 
Nebrodi” euro 2.200,00 per la realizzazione di manifestazioni nel corso dell’estate 
sinagrese 2018; 

3)- Di approvare, così come quantificata, in euro 2.000,00 la somma per 
l’assolvimento dei diritti SIAE relativi alle manifestazioni di cui all’Estate Sinagrese, 
dando atto che la stessa, potrà essere incrementata a seconda di eventuali 
necessità che si dovessero presentare nel corso degli spettacoli estivi;  

4)- Di assegnare, per gli scopi di riferimento al responsabile dell’Area di riferimento, la 
somma di euro 12.900,00;  

5)- Di dare atto che ai successivi atti, necessari alla realizzazione della 
manifestazione, provvederà il responsabile del Servizio, 

6)- Di trasmettere copia della presente agli uffici di Ragioneria e al responsabile 
dell’Area di riferimento- loro sedi. 

 



 

 

 
 

CHE con atto N. 115 del 13/08/2018 la Giunta Comunale ha deliberato: 
1)- Di prendere atto del mero errore relativo alla somma da assegnare 

all’Associazione “la Perla dei Nebrodi” e, conseguentemente, di provvedere alla 
sua rettifica;  

2)- Di rettificare l’errore rilevato ed assegnare all’Associazione “la Perla dei Nebrodi”, 
la somma di euro 1.800,00 per la realizzazione di manifestazioni nel corso 
dell’estate sinagrese 2018; 

3)- Di assegnare, conseguentemente, per gli scopi di riferimento al Responsabile 
dell’Area pianificazione Urbanistica, Edilizia privata e LL.PP., la somma di euro 
12.500,00;  

4)- Di trasmettere copia della presente agli uffici Ragioneria e LL.PP. – lore sedi;  

CHE con propria Determinazione n.66 del 09/10/2018, si è deciso: 

1) - Di impegnare per quanto in premessa esposto, la somma di euro 
10.500,00 imputandola al Titolo 1 – Missione 7 – programma 1 – Cap. n.2320 
“Contributi e Spese per Iniziative Turistiche”, del Bilancio di Previsione anno 
2018 quale spesa per il contributo dell’Estate sinagrese 2018; 

2) – Di dare atto che le suddette manifestazioni sono state regolarmente 
svolte nel corso dell’Estate sinagrese 2018 secondo il seguente calendario: 

ASSOCIAZIONE MANIFESTAZIONE DATA LUOGO 
Associazione Turistica 
Pro Loco 

Premiazione “Balcone fiorito” 
Sfilata di moda dell’Artista Anna 
Parisi 

07/08/20189 Piazza San Teodoro 
 

Associazione Turistica 
Pro Loco 

Presentazione libro  “La sposa nel 
cuore” di Mariella Fiume 

29/08/2018 Piazza San Teodoro 
 

Associazione U.G.S. U.G.S. Art Fest con I “Modena 
CitY Rambles 

11/08/2018 Lungofiume Umberto 
Corica 

Associazione “La 
Perla dei Nebrodi” 

“ Sinagra tra arte e sapori” 
 

14/08/2018 Vie del Centro 
 

Associazione “La 
Perla dei Nebrodi” 

“4°Gran Galà del cannolo 
siciliano” 

16/08/2018 Piazza San Teodoro 
 

3) Di assegnare all’Associazione Turistica Pro Loco con sede in via V. Veneto n. 
46- cap 98069- Sinagra C.F. -860025306839,  la somma di euro 1.500,00 per 
la realizzazione di manifestazioni nel corso dell’estate sinagrese 2018; 
4) Di assegnare all’ Associazione U.G.S. (Unione Giovani Sinagresi) con sede in 
Piazza S. Pertini - cap 98069- Sinagra C.F/P.IVA - 94015610838, la somma di 
euro euro 7.200,00 per la realizzazione di manifestazioni nel corso dell’estate 
sinagrese 2018; 
5) Di assegnare all’Associazione “La Perla dei Nebrodi” con sede in Leonardo 
Sciascia- cap 98069- Sinagra- Partita Iva 940115740833,  la somma di euro 
1.800,00 per la realizzazione di manifestazioni nel corso dell’estate sinagrese 
2018; 
6) Di trasmettere la presente Determinazione, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 35 del Regolamento Comunale di Contabilità, alla Ragioneria Comunale 
per i conseguenti adempimenti, all’Ufficio Turistico e all’associazione “Isola dei 
Sapori” di Sinagra.  
VISTO l’art.15 del Regolamento Comunale per la disciplina delle concessioni di 
sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi 
economici, approvato con delibera C.C. n.46 del 10/06/1992; 



 

 

ACCERTATO che l’Associazione Pro-loco risulta perfettamente in regola con i 
rendiconti di cui ai contributi degli anni precedenti, nel rispetto dell’art.15 del 
Regolamento Comunale; 
VISTA la dichiarazione di regolarità Contributiva trasmessa con nota prot. 
n.13859 del 05/11/2018; 
VISTA la Ricevuta trasmessa con nota prot. n.13859 del 05/11/2018a firma 
della Dott.ssa Mola Vincenza, nella qualità di Presidente dell’Associazione 
Turistica Pro-Loco; 
PRESO ATTO che la manifestazione in oggetto risulta regolarmente inserita 
nel cartellone delle manifestazioni istituzionali del Comune di Sinagra in 
occasione della manifestazioni dell’estate sinagrese 2018; 
CHE la manifestazione in oggetto si è svolta regolarmente secondo 
programma; 
RITENUTO, alla luce di quanto precede, di dover provvedere alla relativa 
liquidazione; 
VISTO l’Ord. Amm. EE.LL. vigente nella Regione Sicilia approvato con L.R. 
15/03/1963, n. 16 e s.m.i.; 
VISTO il D.Lgvo 50/2016; 
VISTO IL D.Lgs 56/2017; 
VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48; 
VISTA la L.R. 7.09.1998, n.23; 
VISTA la L.R. 23.12.2000, n.30; 
VISTO il D.Lgs n° 267/2000; 
VISTA la Determina sindacale n.16 del 08/08/2018; 
VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale; 
VISTO lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 
1)- Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 
2)- Di liquidare, per quanto in premessa esposto,  la somma di € 1.500,00 in 

favore dell’Associazione Turistica PRO-LOCO con sede in C/da  Vecchia 
Marina – C. F.: 860025306839, per la realizzazione delle manifestazioni 
denominate “balcone fiorito” e presentazione del libro “ la sposa nel 
cuore”;  

3)- Di obbligare l’Associazione Turistica PRO-LOCO a presentare presso questo 
Ente  il rendiconto di cui all’art.15 del Regolamento Comunale per la 
disciplina delle concessioni di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili 
finanziari, con tutti i relativi giustificativi di spesa, entro e non oltre trenta 
giorni dall’accreditamento della somma liquidata con il presente 
provvedimento; 

4)- Di dare atto che la superiore spesa è imputata al Titolo 1 – Missione 7 – 
programma 1 –Cap. n.2320 “Contributi e Spese per Iniziative Turistiche” 
del Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario anno 2018.; 

5)-Di trasmettere copia della presente Determinazione, ai sensi e per gli  
effetti di cui all’art. 35 del Regolamento Comunale di Contabilità, alla 
Ragioneria Comunale per i conseguenti adempimenti.    

 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area Pianificazione 
Urbanistica-Edilizia Privata e LL.PP. 

F.to  Ing. Renato Cilona 
 

L’istruttore 
F.to  Geom. Paolo Cotugno 



 

 

 
 

 
 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Prov.  di  Messina 

 
 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 
pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  
sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 
L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  
 
dal  10.12.2018   al  25.12.2018 
 
 
Dalla Residenza Comunale, lì , 10.12.2018 
 

L’Addetto alle pubblicazioni 
F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 
F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 
 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
   
    Dalla Residenza Comunale, lì  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                  
                                                            
 

 
 
 


